RESULTADO PRELIMINAR -EDITAL 25.2026

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OS CURSOS DE
FORMAÇÃO CONTINUADA REFERENTE AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 182/PGE-2021 -

SEDAM/IFRO

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público o Resultado Preliminar do Edital de Seleção de alunos para participação das
apresentações culturais do Arraiá Flor do Calama 2023, conforme disposto nos itens a seguir:

RESULTADO PRELIMINAR:

Ordem Nome Completo Situação da
inscrição Justificativa

1 Helynia Alexandra
Miranda Silva Santos Deferida -

2 Yuri Kelwin da Silva
Ramalho Deferida -

3 Beatriz Cardoso de
Oliveira Deferida -

4 Maria Eduarda de Sá
Coreas Deferida -

5 Sarha Sthefanny
Araripe Silva Deferida -

6 Ana Beatriz Duarte da
Silva Deferida -

7 Danielly Magno
Barbosa Deferida -

8 Maria Eduarda Ferreira
Felício Deferida -

9 João Pedro Oliveira
Kashuwany Deferida -

10 Victória Christine
Albuquerque Pessôa Deferida -

11 Matheus Willian de
Araújo Cruz Deferida -

12 Killany Vitória Silva
Leite Deferida -

13 Maria Eduarda Ribeiro
Paes Deferida -

14 Angelica Chavier
Bechara Deferida -

15 Beatriz Souza da Rocha Deferida -

16 Geovana Evangelista
Barros de Freitas Deferida -

17 Heloisa Queiroz Maia Deferida -

18 Isabelly De França
Souza Dos Santos Deferida -

19 Letícia de Sousa e Silva Deferida -

20 Vitória Botelho
Barboza Deferida -

21 Ana Caroline Pereira
Souza Deferida -

22 Laise Vieira Brito Deferida -

23 Christopher Rivero
Fernandez Deferida -

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/06/2023

24 Nátaly Vitória Moreira
Chaves Indeferida

Não apresentou
Declaração de Ciência

do Coordenador de
Comunicação e

Eventos assinada

25 Layra Vitória Mota
Leal Deferida -

26 Kerlon Ryan Miranda
Almeida Ribeiro Deferida -

27 Adrianny Joqueres da
Silva Deferida -

28 Cleniane Gonzaga da
Silva Deferida -

29 Rafaela Pires Lima Deferida -

30 Valnei Ferreira Gomes
Filho Deferida -

31 Gustavo Pereira Lima Deferida -

32 Pedro Soares Stochi
Colferai Deferida -

33 Yan Guilherme Lima
Ramos Deferida -

34 David Luca Lima
Ramos Deferida -

Observações:
1 - Os recursos contra o Resultado Preliminar podem ser enviados para o Departamento de

Extensão, no e-mail: depex.portovelhocalama@ifro.br até às 12h do dia 20/06/2023;
2 - A discente que não enviou a Declaração de Ciência do Coordenador de Comunicação e

Eventos podem enviar dentro do prazo de recurso para o e-mail: depex.portovelhocalama@ifro.edu.br.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
19/06/2023, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1968196
e o código CRC D0DBCB94.

Referência: Processo nº 23243.007474/2023-20 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1968196

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0